
Diario Oficial do Municipio de Timon Ano X- Edição n° 2.514 Timon-MA, Terça-Feira, 22 de Novembro de 2022 

RATO DE TERMO DE CONTRATO 
MUNICIPO DE TIMON-ESTADO DO MARANHAD Contrato n 10/2022 

de Releréncla, e demals documentos técnicos que se O Conselho Municipal de Assistência Social- A 

encontram anexos ao Edital do certame. de Timon - MA, no uso de suas alribuições legals, u 

Processo Administrativo: 2166/2022 
nexigibilidade de Licitação n° 004/2022. undamentação Legal: Lei federal n° 8.665/93 e 
processo adminislrativo 
N° 2166/2022. 

Onde se le: Valor Global: R$ 466.766,46 (quatrocentos e Ihe confere a Lei n 8.742 de 07 de dezambro de 1993 
sessenla e sels mil solecentos e sessenta e sels reais e Lei Organica da Assisténcia Social - LOAS e a Le 

quarenla e sels cenlavos) 
Lela-se: Valor Globalt: R$ 544.798,36 (quinhentos e Regimento Interno do CMAS, 

quarentae qualro mil, selecontos e novenla e oito reais e 
trinta e seis cenlavos). 

Municlpal n" 1.673, de 16 de dezembro de 2010, C/C 

CONSIDERANDO a deliberação do colegiado em Contratante: Prefeitura Municipal de Timon-MA, por intermédio da Guarda Civil Municipal. 
CNPJ do Contratante: 06.115.307/0001-14 
Fundamentação: Inexibilidade de Licitação, artigo 25, 
inciso lI, da Lei n° 8666/93. 

Ralficam-se as demalo informaçóen do axtrato ora Rouniaão Ordinária realizada no dia 09 de novembro de 

rotificado. Timon (MA), 22 do novembro do 2022. 
EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIARIAS 

2022, 

PORTARIA N" 10/2022-0S RESOLVE: 

FAVORECIDO: Marcelo Francisco de Oliveira Pacheco 
CARGO: Assessor Espocial Exoculivo I Contratante: Guarda Civil Municipal. 

ontratado: Breno Anderson Lima Rocha, CPF: ÖR0AO: Secrotaria Municipal do Obras e Infraesirnutura 
002.028.413-67. 

Art. 1° Aprovar o Plano do Ação para Cofinanciamento do 

Govermo Federal Sislema Unico da Assisténca Social 
DESTINO: TIMON - MAwSÃO LUIS - MA Ano 2022. 

ODeto: Contratação de instrutor habilitado para prestar PERIODO: 21/11/2022 a 23/11//2022 
seriço de capacitação profissional na disciplina QUANTIDADE: 03 (trôs) diárlas 

agem Policial no estágio anual de qualficação VALOR UNITÁRIO: RS 230,00 
Art. 2" Esta Resckuçáo entra em vigor na data de sua 

publicação, revogada as disposiões em contrario. 
profissional destinado aos Guardas Civis Municipals. 
Vigencia: 31/12/2022 
Dotação 
Elemento de despesa: 3,3.90.36.00 
Fonte de Recurso: Recursos Proprios do Municipio 
Valor Global: R$ 6.500.00 (seis mil e quinhentos reais). 
Data de assinatura: 18 de novembro de 2022. 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
Contraton 11/2022 

VALOR TOTAL: RS 690,00 
FINALIDADE: Participar de reunióos na suporintendêncla 

Orgamentária: Projeto/Atividade: 2177- da CODEVASF e goroncla da Caxa Económica Foderal 
Timon (MA), 09 do novembro de 2022. 

para tratar dos convénios do município Timon. 
Klodin|a Macedo de Mesqúita Sousa 

Vico -Presidente do CMAS/Timon-MA 
RESOLUÇAON ° 010/2022 CMAS/TIMON MA 

PORTARIAN° 011/2022-GP 
FAVORECIDO: José Machado Leile 
CARGO: Assessor Especial Executivo 
ÓRGÃO: SAAE 
DESTINO: TIMON MA/SÃO LUÍS - MA 
PERIODO: 21/11/2022 a 23/11//2022 

Dispöe sobre a aprovação da Atuafrzação 
do Plano Processo Administrativo: 2167/2022 Municipal de Educação 

Inexigibilidade de Licitação n° 005/2022. 
Fundamentação Legal: Lei federal n° 8.666/93 e 
processo administrativo 
N 2167/2022. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Timon-MA, por 

intemédio da Guarda Civil Municipal. 
CNPJ do Contratante: 06.115.307/0001-14 
Fundamentação: Inexibiidade de Licitação, artigo 25, 
inciso II, da Lei n° 8666/93. 

QUANTIDADE: 03 (três) diárias 
VALOR UNITARIO: R$ 230,00 
VALOR TOTAL: RS 690,00 

Permanente do Município de Timon-MA 
Quadriênio 2022 2025. 

FINALIDADE: Visita aos órgãos SEDES e CODEVASF 0 Conselho Municipat de Assisténcia Sociat - CMAS 
para tratar de projetos de implantação de sistema de de Timon - MA, no uso de suas atrbuições legais, que 

água na zona rural de Timon-MA. 
PORTARIA N° 012/2022-GP 
FAVORECIDO: Antonio Marcos Siva Santana 
CARGO: Tesoureiro 
ÓRGÃO: SAAE 

he confere a Lei n' 8.742 de 07 de dezembro de 1993-
Lei Orgånica da Assistência Social - LOAS e a Lei 

Municipal n 1.573, de 16 de dezembro de 2010, c/c 
Regimento laterno do CMAS, 

Contratante: Guarda Civil Municipal. 
Contratado: Gustavo Daniel da Siva Miranda Cunha, DESTINO: TIMON -MA/SÃO LUIS - MA cONSIDERANDO a deliberaç�o do colegiado em 
CPF: 013.850.063-07. PERIODO: 21/11/2022 a 23/11//2022 Reunião Ordinánia realzada no dia 09 de novembro de 
Objeto: Contratação de instrutor habilitado para prestar QuUANTIDADE: 03 (três) diárias 2022, 
serviço de capacitação profssional na disciplina Aspectos VALOR UNEFÁRIO: R$ 230,00 
legais e técnicos para atendimento a ocorências VALOR TOTAL: R$ 690,00 

envolvendo pacientes psiquiátricos no estágio anual de FINALIDADE: Visita aos órgãos SEDES e CODEVASF 
qualrficaçao profissional destnado aos Guardas Civis para tratar de projetos de implantação de sistema de Art. 1 Aprovar a Atuaização do Pano Municpa de 

RESOLVE: 

Municipais. 
Vigência: 31/12/2022 

Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 2171- FAVORECIDO: Ozando Mariano de Moura 

água na zona rural de Timon-MA. 
PORTARtAN° 011/2022-GP 

Educação Pemanente do Municipio ce Timon-MA 
Quadriènio 2022-2025. 

Art. 2° Esta Resolução enta em vigor na data de sua 

pubicação, revogada as disposições em contrano. 

Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 
CARGO: Químico 
ORGAO: AGERT 

Fonte de Recurso: Recursos Próprios do Municipio 
Valor Global: RS 3.900,00 (Três mil e novecentos reais). DESTINO: TIMON -MA/SÃO LUIS- MA 

Data de assinatura: 18 de novembro de 2022. 
EXTRATO DE ADITVO DE CONTRATO 

MUNICIPIO DE TIMON ESTADO DO MARANHÃOo 
Aditivo n 01 ao Contrato 33/2022 -FMS. Objeto: O VALOR TOTAL: R$ 420,00 
objeto deste adiuvo corresponde ao acrescimo FINALUDADE: Tratar do recebimento do prêmio CRQ -

aproximado de 23,69 % do valor inicialmente contralado, XI IVO ANSELMO HOHN, Hamenagem e entrega de 

confome permitido pelo art. 65, incisol, alinea "b', e $1, certificados 
da Lei 8.666/1993 e suas alterações, Para alender as PORTARIA N° 013/2022-GP 
demandas da Secetana de Saude do Municiplo 0e FAVORECID0: Edina Lima dos Santos 
Timon-MA. Fundamentação. arn. 65, inciso , alinea D, CARGO: Diretora Administratlva Financelra 
e 51, da Lei 8.666/1993. Contratante: Fundo MuniCipal ÓRGÃO: AGERT 

Timan (MA), 09 de novembro de 2022. PERIODO: 24/11.a 26/11/2022 
QUANTIDADE: 03 (três) diáñas 
VALOR UNITARIO: R$ 140,00 |a Macedo de Mesquita Sousa 

Vice- Presidente do CMASTimon-MA 

Assinado de forma 
digital por MUNICIPAL 
DE 

TIMON:06115307000114 
DN:=BR, o=ICP-Brasil, 
st=PL ETeresina, ou=AC 
SOLUTI Multipla vs, 

de Saüde - FMS. Contratada: A P F DE CARVALHO . 

CNPJ sob on° 09.101.218/0001-07. Data de Assinatura. PERIODO: 24/11 a 26/11/2022 
22/11/2022. 

DESTINO: TIMON MA/SAO LUlS - MA 

QUANTIDADE: 03 (très) diàrias 
VALOR UNITARIO: R$ 230,00 
VALOR TOTAL: RS 690,00 

ou=20937130000162, 
ou=Presencial, 
ou=Certificado PJ A3, 
cn=MUNICIPAL DE 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
MUNICIPIO DE TIMON ESTADO Do MARANHAo 

A Prefeltura Municipal de Timon MA, por intennédio da FINALIDADE: Tralar do recebiniento do prènio CRQ -
Secretala Municipal de Infraestrutura - SENFRA, toma xI IVO ANSELMO HOHN, Homenagen e entrega de 

publlca, pare o conhecimento dos interessados, a certificados. 

presente ERRATA sobre o extrato do Contrato de n 
23/2022, com publicação datada em 21 de novembro de 
2022, relativa ao PREGAO ELETRONICO N° 012/2022, RESOLUÇÃO N 009/2022 CMASTIMON MA. 
Cujo objeto a execução de serviços comuns de 

engenharia para manutenção e conservação de 

OMON 
TIMON:06115307000114 
Dados: 2022.11.22 
8:02:33 -03'00 SEMDES 

cONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Dispoe sobre a aprovação do 
Ação do 

pavimentação, canteiros, sarjetas, meio fio, galerias 
Outros em vias püblicas do município de Timon MA que 

serão prestados nas condições estabelecidas no Tem0 

Plano de 

Cofinanclamento Federal 

exercicio 2022. 

CERTRCADODIGTAMENIE 
ECOMCAIMDO DETEMO Praca São José, s/n, Cenuro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 Timon MA. 

O Municipio de Timon/MA dá garantia da uutenticidade deste docunento, desde que visualizado utravés do site: www.timon.ma.gov.br 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }

